
 

POLITYKA PODATKOWA  

Korzystając z przysługujących nam praw oraz wykonując nałożone na nas obowiązki jako Zarząd 
Morskiego Portu Gdańsk S.A. (dalej: ZMPG S.A. lub Spółka) świadomie działamy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. Kwestie podatkowe traktujemy 
jako sprawy z zakresu odpowiedzialności przedsiębiorstwa, a płacenie podatków w kwocie i w czasie 
wymaganym obowiązującym prawem jako należny zwrot części zysku do społeczeństwa, w którym 
funkcjonujemy i którego zasoby wykorzystujemy.  

W ramach przyjętej „Strategii Podatkowej ZMPG S.A.” nie podejmujemy działań mających charakter 
uchylania się lub unikania opodatkowania, a także nie stosujemy żadnych innych form agresywnego 
planowania podatkowego. Wszelkie transakcje z podmiotami powiązanymi realizujemy w oparciu  
o zasadę ceny rynkowej, zgodnie z krajowymi przepisami prawnymi dotyczącymi cen 
transferowych. Realizujemy „Politykę Podatkową” ZMPG S.A. przez:  

1. Zarządzanie podatkami. ZMPG S.A zobowiązuje się do prowadzenia działalności w sposób 
zapewniający długotrwały i niezakłócony rozwój oraz wzrost wyników finansowych. Wdrożyliśmy 
wewnętrzne procedury dotyczące identyfikacji obowiązków podatkowych oraz ustalania ich 
wysokości i terminów realizacji przy zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań informatycznych, 
umożliwiających poprawne, zgodne z przepisami ujmowanie zdarzeń i elektroniczną 
komunikację z organami podatkowymi. Planujemy i zawieramy transakcje z zachowaniem 
należytej staranności przy rozliczeniu podatkowym.  

2. Transparentność. Podejmujemy wszelkie działania mające na celu zapewnienie 
transparentności oraz profesjonalnej współpracy z organami podatkowymi, w tym organami 
Krajowej Administracji Skarbowej. Wykazujemy aktywną postawę w toku postępowań i kontroli 
podatkowych, zaś spory dotyczące spraw podatkowych staramy się rozwiązywać 
polubownie. Działamy w taki sposób, aby wszystkie deklaracje, sprawozdania i inne informacje, 
do których przekazywania jesteśmy zobowiązani jako podatnik lub płatnik, sporządzane były 
rzetelnie i poprawnie oraz składane terminowo. Aktywnie uczestniczymy w konsultacjach 
społecznych projektów aktów prawa podatkowego, w szczególności poprzez współpracę  
z administracją państwową. Jako spółka, której struktura kapitałowa składa się w większości  
z akcjonariuszy będących podmiotami publicznymi (Skarb Państwa i Gmina Miasta Gdańsk), nie 
posiadamy żadnych relacji kapitałowych ani osobowych z podmiotami z rajów podatkowych.  

3. Zarządzanie ryzykiem podatkowym. We wszystkich obszarach podatkowych podejmujemy 
działania w celu zapewnienia zgodności podatkowej (tax compliance) i ograniczania ryzyk 
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podatkowych.  Na bieżąco dokonujemy analizy ryzyk podatkowych związanych  
z poszczególnymi tytułami podatkowymi, komunikujemy te ryzyka w ramach Spółki oraz 
podejmujemy działania w celu ich eliminowania lub minimalizacji. W celu prawidłowej  
i terminowej realizacji obowiązków podatkowych stworzyliśmy wewnętrzne mechanizmy służące 
zapobieganiu nieprawidłowościom, takie jak: kontrola wewnętrzna i kontrola kierownictwa, 
zarządzanie ryzykiem podatkowym, audyt wewnętrzny i audyt zewnętrzny.  

Zasady wynikające z niniejszej Polityki stanowią odzwierciedlenie regulacji przyjętych w „Strategii 
Podatkowej ZMPG S.A.”, z której realizacji Spółka sporządza coroczne sprawozdanie, które publikuje 
tutaj.   

„Polityka Podatkowa” przyjęta przez Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. obowiązuje w całej Spółce  
i jest ogólnie dostępna oraz znana pracownikom, a także innym osobom pracującym na rzecz Spółki. 
Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. deklaruje wspieranie działań wynikających z niniejszej Polityki oraz 
zapewnienie odpowiednich zasobów i środków do jej realizacji.   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

https://www.portgdansk.pl/zjed-content/uploads/2024/12/informacja_o_realizacji-_strategii_podatkowej_w_roku_2023.pdf

